

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	439,853,977	436,552,716	3,301,261
	児童福祉事業収益	15,215,103	17,579,001	▲2,363,898
	障害福祉サービス等事業収益	425,379,136	428,683,889	▲3,304,753
	医療事業収益	593,827,989	585,703,127	8,124,862
	経常経費寄附金収益	220,000	32,500	187,500
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	1,474,496,205	1,468,551,233	5,944,972
	費用			
	人件費	1,153,468,590	1,135,891,509	17,577,081
	事業費	188,298,920	190,573,320	▲2,274,400
	事務費	101,052,376	99,177,289	1,875,087
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	85,928,276	86,729,942	▲801,666
	国庫補助金等特別積立金取崩額	▲17,781,697	▲17,799,954	18,257
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	1,510,966,465	1,494,572,106	16,394,359
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	▲36,470,260	▲26,020,873	▲10,449,387	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	770,951	777,428	▲6,477
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	13,305,946	13,203,994	101,952
	サービス活動外収益計(4)	14,076,897	13,981,422	95,475
	費用			
	支払利息			
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
	投資有価証券評価損			
	投資有価証券売却損			
	その他のサービス活動外費用	10,099,151	9,654,955	444,196
	サービス活動外費用計(5)	10,099,151	9,654,955	444,196
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,977,746	4,326,467	▲348,721
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	▲32,492,514	▲21,694,406	▲10,798,108
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	6	6	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	災害損失			
	その他の特別損失			
	特別費用計(9)	6	6	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲6	▲6	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	▲32,492,520	▲21,694,412	▲10,798,108
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	323,473,897	370,450,315	▲46,976,418
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	290,981,377	348,755,903	▲57,774,526
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	23,760,000		23,760,000
	その他の積立金積立額(16)	5,450,972	25,282,006	▲19,831,034
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	309,290,405	323,473,897	▲14,183,492	